Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anu-
al/2017), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), destinados ao aten-
dimento de programas governamentais, conforme classificação or-
çamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.22	 Secretaria Mun. De Obras, Intraestrutura, Hab. E U
02.22.02	 Infraestrutura De Transporte
26.782.0028.1.078	 Pavimentação Asfáltica/Guias E Sarjetas/Recapeamento/Ter-

[...]

I – DA PRORROGAÇÃO - Ficam o contra-

to PD016789 e a respectiva especificação de serviços e preços 
E0160789, prorrogados por mais um período de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 24 de junho de 2017.  II – DO VALOR: O va-
lor do presente termo é estimado em R$ 53.280,00 (cinquenta e três 
mil, duzentos e oitenta reais). MODALIDADE: Dispensa de Licita-
ção nº 005/2016

Fernandópolis-SP., 10 de julho de 2.017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES - 

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Terça-feira, dia 11 de Julho de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº